PAGE

[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

15.06.2023                                         с. Курай                                         № 21-117Р
О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета»
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», решения Курайского сельского Совета депутатов от 26.12.2022 № 18-100Р «О бюджете Курайского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. В решение Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 20.09.2018 № 19-96Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельсовета» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. Приложения 1, 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Курайского сельсовета изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.
Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов

Приложение 1

к Решению Курайского

сельского Совета депутатов

от 15.06.2023 № 21-117Р
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	21708,00
	21708,00

Приложение 2

к Решению Курайского

сельского Совета депутатов

от 15.06.2023 № 21-117Р
Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	5997,00

	Специалист 1 категории
	4889,00